

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr ~~XXI/112/2017~~... Rady Gminy w Szreńsku  
z dnia 28 marca 2017r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym w Szkołę Filialną w Miączynie Małym podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej im. mjr Tadeusza Kuligowskiego w Szreńsku wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku.

Sieć szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Szreńsk podlega restrukturyzacji i racjonalizacji ze względu na sytuację demograficzną oraz ekonomiczną Gminy. Krokiem dostosowującym sieć do warunków gminnych jest przekształcenie Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym w szkołę filialną o stopniu organizacyjnym oddziałów I-III wraz z oddziałem przedszkolnym.

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym w Szkołę Filialną w Miączynie Małym o strukturze organizacyjnej oddziałów I-III wraz z oddziałem przedszkolnym, podległą organizacyjnie Szkole Podstawowej im. mjr Tadeusza Kuligowskiego w Szreńsku wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymienione wyżej zamiary.

Uchwała ta jednocześnie upoważnia Wójta Gminy Szreńsk do dalszego postępowania przewidzianego w art. 59 ustawy o systemie oświaty.

Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym w Szkołę Filialną w Miączynie Małym o strukturze organizacyjnej oddziałów I-III wraz z oddziałem przedszkolnym podległą organizacyjnie Szkole Podstawowej im. mjr Tadeusza Kuligowskiego w Szreńsku wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2018r.

Radni Gminy Szreńsk mając na uwadze dobro całej gminy w tym:

1. Dobro naszych dzieci.
2. Równomierny rozwój gminy w różnych dziedzinach.
3. Koszty utrzymania oświaty w nowej organizacji szkół.
4. Brak możliwości dostosowania organizacji szkół do posiadanych zasobów materialnych szkół.

5. Zły stan techniczny niektórych szkół.

6. Brak izb lekcyjnych i kadry nauczycieli biologii, fizyki, chemii, geografii.

7. Malejącą liczbę urodzeń,

podjęli decyzję o reorganizacji szkół.

Ponadto istnieje obawa o dzieci z małych szkół źle wyposażonych, bez pracowni, bez sal gimnastycznych. Przejście z tych szkół do miasta i dużych szkół może wpłynąć na psychikę dzieci. Może wpłynąć na zahamowanie rozwoju i zagubienie w nowej rzeczywistości.

Sieć szkół w naszej gminie od kilku lat jest nieracjonalnie zorganizowana. Dwukrotne próby dostosowania organizacji sieci szkół do uwarunkowań zostały nie zatwierdzone przez Kuratorium.

Zbyt mała subwencja oświatowa i konieczność dopłacania z mizernych środków naszego budżetu prowadzi do zapaści i słabego rozwoju naszej gminy oraz złego wyposażenia i rozwoju naszych szkół. W roku 2016 subwencja oświatowa wynosiła 3.529 799,00 zł.

By utrzymać oświatę w takiej organizacji jaką mamy gmina dopłaciła z własnego budżetu 2.133 971 00 zł.

W roku 2017 z powodu spadającej liczby dzieci, odejścia uczniów z gimnazjum, obniżono nam subwencję oświatową o 181.000.00 zł.

Subwencja oświatowa na 2017 rok wynosi po zmianach 3 417 569.00 zł. Utrzymanie w takim stanie sieci szkół, jaki przewiduje ustawa, jest nieracjonalne a wręcz szkodliwe dla dzieci całej gminy.

Dla realizacji założeń ustawy nie ma możliwości w pełni realizować wychowania i nauczania w Szkole Podstawowej w Miączynie Małym. Szkoła ta potrzebuje remontów i rozbudowy na potrzeby zakładanych przekształceń w ośmioklasową szkołę.

Szkoła Podstawowa w Szreńsku w pełni jest dostosowana do nowych wymagań. Nie wykorzystanie dobrych warunków w tej szkole jest marnotrawstwem a wręcz przestępstwem.

Lp	Wyszczególnienie	Sal. lek.	Pracownie - klasopracownie					Sala gim.	Świetlica	Stołówka
			bio log	fizycz. chem.	geogr.	histor	komput			
1.	Szreńsk Przedszkole	1								1
2.	Szkoła Podst.	16	1		1	1	1	1	1	1
3.	Gimnazjum	11	1	1	1	1	1			1
4.	SP Miączyn Mały	6					1			

Z analizy zasobów bazy lokalowej szkół wynika:

1. **Szkoła Podstawowa w Szreńsku** w chwili obecnej posiada nie wykorzystane 4 izby lekcyjne (jest 12 oddziałów). Po odejściu 4 klas gimnazjalnych już w roku szkolnym 2017/2018 będzie wolnych 7 izb lekcyjnych (będą 4 oddziały).
2. **Szkoła Podstawowa w Miączynie Małym** w chwili obecnej dysponuje 6 izbami lekcyjnymi. Przy podwyższonym stopniu organizacji nastąpi brak dwóch izb lekcyjnych – w rezultacie nastąpi zmianowość.

W szkole niezbędny jest remont budynku. Już obecnie Inspektor Nadzoru Budowlanego ze względu na zły stan techniczny wykluczył z użytkowania piętro budynku. Niezbędny remont tego budynku jest nieosiągalny przy stanie kasy gminy.

Jedynym dobrym wyjściem dla naszych dzieci i całej społeczności gminy jest dokonanie reorganizacji całej sieci szkół. Doprowadzenie do utworzenia Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym o zmniejszonej strukturze organizacyjnej. Optymalnym wyjściem jest zorganizowanie filii Szkoły Podstawowej w Szreńsku. Dzieci klas 4- 8 będą dowożone do Szkoły Podstawowej w Szreńsku, zapewniona zostanie im opieka w czasie dowozu i dostęp do wszystkich posiadanych urządzeń.

Dzieciom ze Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym po zmianie struktury organizacyjnej poprawią się warunki nauczania. Dzieci uzyskają sale do ćwiczeń gimnastycznych, wypoczynku i rozrywki. Uzyskają ciągły dostęp do sali komputerowej. Dzieci dowożone ze Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym do Szreńska mogłyby okrzepnąć w nowych warunkach w miejscowości niezbyt odległej od domu.

Szreńsk jest dla dzieci z Miączyna Małego znany z przebywania w kościele, wycieczek do kina, zawodów sportowych itp.

Wcześniejszy kontakt z dziećmi w większym środowisku stanowiłby, według nas radnych, stopień przygotowania do przejścia do szkół średnich.

Jak z powyższych danych wynika naczelną i najważniejszą sprawą dla nas radnych i Wójta jest dobro naszych dzieci.

**1) Zasadność projektowanych zmian pod względem racjonalizacji sieci szkół i zapewnienia jakości edukacji.**

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym w szkołę filialną jest zasadne ze względów organizacyjnych. Pozwoli na właściwe uporządkowanie sieci szkolnej w Gminie Szreńsk, przy czym nie zmieni dostępności do edukacji najmłodszym uczniom, którzy nadal będą mogli korzystać z nauki w tym samym miejscu tj. w Miączynie Małym. Istotną przesłanką do podjęcia niniejszej uchwały jest przede wszystkim poprawa warunków nauczania, stan techniczny budynku szkoły, mała liczba uczniów w klasach oraz pogarszającą się sytuacja ekonomiczna gminy i pogłębiający się niż demograficzny.

Potrzeba przekształcenia Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym w Szkołę Filialną w Miączynie Małym o strukturze klas I–III wraz z oddziałem przedszkolnym podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej im. mjr Tadeusza Kuligowskiego w Szreńsku wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku wynika z utrzymującej się od kilku lat bardzo niekorzystnej tendencji demograficznej, co zmusza organ prowadzący do dostosowania sieci szkół podstawowych do aktualnej sytuacji. Taka organizacyjna zmiana pozwoli na racjonalizację zadań związanych z realizacją obowiązków oświatowych pod kątem ich efektywnego wykorzystania z korzyścią dla uczniów.

Jedną z przyczyn zamiaru przekształcenia szkoły jest mała liczba uczniów w poszczególnych klasach. Dalsze prognozy demograficzne wskazują tendencję malejącą.

Zapewniamy, że jakość edukacji nie zostanie zmieniona będzie nawet na wyższym poziomie.

**2) Warunki, w jakich uczniowie będą się uczyć po przekształceniu szkoły w tym liczebność klas, warunki lokalowe, baza i wyposażenie, zaplecze sportowo-rekreacyjne, organizacja świetlicy, organizacja żywienia, realna możliwość korzystania z zajęć pozalekcyjnych**

W wyniku przekształcenia Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniowie klas I – III będą pobierać edukację w obecnej szkole. Uczniom klas IV –VIII Gmina Szreńsk zapewni możliwość nauki w Szkole Podstawowej w Szreńsku.

W roku szkolnym 2016/2017 liczba uczniów klas IV-VI uczęszczających do poszczególnych klas Szkoły Podstawowej w Szreńsku przedstawia się następująco:

<b>Klasa</b>	<b>Liczba uczniów w SP w Szreńsku</b>	<b>Liczba oddziałów w SP w Szreńsku</b>
IV	20	1
V	36	2
VI	26	2
<b>Razem</b>	<b>82</b>	<b>5</b>

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Szreńsku w roku szkolnym 2018/2019 obejmująca prognozowaną liczbę uczniów klasy IV-VIII Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym przedstawia się następująco: (nie wykazano liczby uczniów w roku szkolnym 2017/2018 ponieważ przekształcenie szkół planowane jest na rok szkolny 2018/2019)

<b>Klasa</b>	<b>Prognozowana liczba uczniów SP w Szreńsku</b>	<b>Prognozowana liczba uczniów SP w Miączynie Małym</b>	<b>Prognozowana liczba uczniów razem</b>	<b>Prognozowana liczba oddziałów</b>
IV	34	7	41	2
V	29	7	36	2
VI	20	7	27	2
VII	36	8	44	2
VIII	26	8	34	2
<b>Razem</b>	<b>145</b>	<b>37</b>	<b>182</b>	<b>10</b>

Prognozowana liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Szreńsku w roku szkolnym 2018/2019 obejmująca prognozowaną liczbę uczniów klasy IV-VIII Szkoły Podstawowej w Proszkowie oraz liczbę uczniów klasy IV-VIII Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym przedstawia się następująco:

<b>Klasa</b>	<b>Prognozowana liczba uczniów SP w Szreńsku</b>	<b>Prognozowana liczba uczniów SP w Proszkowie</b>	<b>Prognozowana liczba uczniów SP w Miączynie Małym</b>	<b>Prognozow. liczba uczniów razem</b>	<b>Prognozow. liczba oddziałów</b>
IV	34	5	7	46	3
V	29	8	7	44	3
VI	20	6	7	33	2
VII	36	8	8	52	3
VIII	26	9	8	43	3
<b>Razem</b>	<b>145</b>	<b>36</b>	<b>37</b>	<b>218</b>	<b>14</b>

W związku z planowanymi zmianami w Szkole Podstawowej w Szreńsku nie przewiduje się zmianowości, ponieważ baza lokalowa jest wystarczająca.

Szkoła Podstawowa w Szreńsku posiada:

- ✓ trzy sale wychowania przedszkolnego z łazienkami,
- ✓ pięć sal dydaktycznych dla edukacji wczesnoszkolnej,
- ✓ osiem sal dydaktycznych dla uczniów pozostałych klas (polonistyczna, matematyczna wyposażona w rzutnik multimedialny, przyrodnicza, historyczna, język angielski, artystyczna, religijna, informatyczna – 20 stanowisk komputerowych),
- ✓ gabinet logopedy,
- ✓ gabinet pedagoga,
- ✓ biblioteka wyposażona w 12030 woluminów,
- ✓ multimedialne centrum informatyczne,
- ✓ dwie szatnie, w tym jedna dla oddziałów przedszkolnych i jedna dla pozostałych klas.

Bazę sportową szkoły stanowi:

- ✓ sala gimnastyczna o wym. 9,00x15,00 dla dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów klas I-III, obok sali znajduje się zaplecze i przebieralnia dla dzieci,
- ✓ hala sportowa, nowoczesny w pełni wyposażony obiekt sportowy dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- ✓ nowoczesna siłownia,
- ✓ nowy plac zabaw,
- ✓ szkolne boisko sportowe.

Uczniowie korzystają również z placu zabaw i pełnowymiarowego boiska do piłki nożnej położonego na terenie zabytkowego parku w Szreńsku. Zajęcia wychowania fizycznego odbywają się w nowo wybudowanej, oddanej do użytku w 2014r. sali gimnastycznej i pełnowymiarowym boisku do piłki nożnej. Uczniowie będą mogli uczestniczyć w zajęciach szkolnego klubu sportowego i rozwijać swoje zdolności sportowe.

W związku z tym, iż w Szkole Podstawowej w Szreńsku zatrudniony jest pedagog i logopeda uczniowie w razie potrzeby będą mogli być objęci opieką w tym zakresie.

W Szkole Podstawowej w Szreńsku funkcjonuje kuchnia i stołówka szkolna. Obecnie z obiadów korzysta 132 uczniów Szkoły Podstawowej, w tym 41 uczniów w ramach Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie żywienia”. Odpowiednie wyposażenie i liczba zatrudnionych pracowników kuchni zapewni korzystanie z obiadów wszystkim uczniom, którzy zechcą z nich korzystać. Stołówka szkolna zapewnia posiłki gotowane w formie jednodaniowego obiadu ( dwa razy w tygodniu zupa, trzy razy w tygodniu drugie

danie). Obiady wydawane są w godzinach 11<sup>40</sup> - 13<sup>00</sup> Nad bezpieczeństwem uczniów korzystających ze stołówki czuwają nauczyciele dyżurujący wg harmonogramu dyżurów.

Obecnie w szkole funkcjonują dwie oddzielne świetlice, jedna dla dzieci z oddziału przedszkolnego i klasy I, a druga dla uczniów pozostałych klas.

Ponadto szkoła prowadzi szereg zajęć pozalekcyjnych takich jak: zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, rozwijające uzdolnienia, koło teatralne, koło języka angielskiego, fotograficzne, haftu, plastyczne oraz chór.

Z zakresu form pomocy psychologiczno-pedagogicznej realizowane są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, logopedyczne, rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne oraz rozwijające uzdolnienia.

### 3) Prognozy demograficzne.

Obecnie w Szkole Podstawowej w Miączynie Małym uczy się w klasach I-VI - 37 uczniów, a w oddziale przedszkolnym 16 dzieci ( 5-sześcioletków, 9-pięcioletków i 2-czterolatków). Z analiz demograficznych Gminy Szreńsk wynika, że w najbliższych latach sytuacja ta nie ulegnie istotnej zmianie a liczba urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym przedstawia się następująco:

Obwód szkoły	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Miączyn Mały	12	7	14	18	17	14	12	10	9	7

Wg stanu na :	Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Miączynie Małym							
	"0"	kl. I	kl. II	kl. III	kl. IV	kl. V	Kl. VI	Razem:
30.09.2011	11	7	10	9	15	14	11	77
30.09.2012	11	7	7	10	8	15	14	72
30.09.2013	13	8	7	8	9	8	15	68
30.09.2014	10	8	8	7	8	9	8	58
30.09.2015	5	6	7	7	7	9	7	48
30.09.2016	5	0	7	7	7	8	8	42

Źródło danych: SIO

**4) Organizacja pracy szkoły, w szczególności kwalifikacje kadry, osiągnięcia szkoły i ich znaczenie dla środowiska lokalnego, wyniki nauczania, współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym, instytucjami wspierającymi szkołę.**

Kwalifikacje kadry pedagogicznej w Szkole Podstawowej w Szreńsku przedstawiają się następująco:

<b>Nazwisko i imię nauczyciela</b>	<b>Nauczany przedmiot</b>	<b>Wykształcenie/ kwalifikacje pierwotne – wg dyplomu</b>	<b>Kalifikacje dodatkowe</b>
1. Turowska Maciak Danuta n-l dyplomowany	edukacja wczesnoszkolna	mgr nauczanie początkowe	Studia podyplomowe sztuka
2. Dobrzyńska Małgorzata n-l dyplomowany	edukacja wczesnoszkolna	mgr nauczanie początkowe	Studia podyplomowe Terapia pedagogiczna i pedagogika integracyjna oligofrenopedagogika
3. Krusińska Grażyna n-l mianowany	wychowawca świetlicy	SN nauczanie początkowe	Kurs kwalifikacyjny  Pedagogika opiekuńcza
4. Niedziałkowska Dorota n-l dyplomowany	edukacja wczesnoszkolna	mgr nauczanie początkowe	
5. Przybylska- Niteczyńska Bernadetta n-l dyplomowany	przyroda	mgr geografia	Studia podyplomowe Przyroda ochrona i kształtowanie środowiska
6. Sołtys Marzanna n-l dyplomowany	edukacja wczesnoszkolna	mgr nauczanie początkowe	Studia podyplomowe  Terapia pedagogiczna i pedagogika integracyjna
7. Szawczenko Krystyna n-l mianowany	wych. przedszkolne	Studium Wychowania Przedszkolnego	



8. Spartzak Jolanta n-l dyplomowany	religia wych.do ż..w rodz.	Mgr pedagogika teologia	Kurs kwalifikacyjny wdz muzyka
9.Stachowicz Anna n-l dyplomowany	matematyka	mgr matematyka	Studia podyplomowe informatyka
10.Nadratowska Aneta n-l mianowany	wych. przedszkolne	mgr edukacja wczesnoszkolna wych.przedszk.	Studia podyplomowe gimnastyka korekcyjna
11.Woźniak Maria n-l mianowany	wych. fizyczne technika	licencjat wych. techn. Mgr wych. fiz.	Studia podyplomowe gimnastyka korekcyjna Logopedia
12.Sztybor Andrzej n-l dyplomowany	historia informatyka	mgr politologia uznane kwalifikacje do nauczania historii	Studia podyplomowe informatyka, studia podyplomowe Pedagog, chemia
13.Ks. Żółtowski Jan n-l mianowany	religia	Teologia	
14.Madej Katarzyna n-l dyplomowany	wych .fiz..	Mgr wych.fiz pomaturalne studium bibliotekarskie	
15. Stasiak Iwona n-l mianowany	plastyka naucz. zinteg.	Mgr wczesna edukacja SN wych.przedszk.	Studia podypl. Plastyka
16.Montowska Katarzyna n-l mianowany	edukacja wczesnoszkolna wychowanie przedszkolne	mgr wczesna edukacja	
17. Kaliszewska Maria n-l mianowany	wychowanie przedszkolne	mgr pedagogika wczesnoszkolna i wych. przedszk	
18. Szymańska Dorota n-l mianowany	wychowanie przedszkolne	Licencjat Pedagogika wczesnoszkolna i pedagogika przedszkolna z logopedią	

		Mgr pedagogika opiekuńcza	
19. Szybor Dorota n-l mianowany	edukacja wczesnoszkolna	mgr edukacja początkowa	
20. Komorowska Renata n-l mianowany	język polski	Mgr filologia polska	Studia podypl bibliot. Historia
21. Dwuznik Beata n-l dyplomowany	biblioteka	Mgr wych.przedszk. i nauczanie wczesnoszkol.	Studia podypl. Bibliotekarstwo licencjat teologia
22. Gutkowska-Prątnicka Ilona n-l mianowany	język angielski	Mgr filologia angielska	
23. Siennicka - Demianiuk Agnieszka n-l mianowany	świetlica	Mgr filologia polska	
24. Oprawa Teresa n-l mianowany	logopedia	Mgr logopedia	Studia podyplomowe – neurologopedia

**Wyniki sprawdzianu w szóstej klasie szkoły podstawowej**  
**Średnie wyniki procentowe dla Gminy Szreńsk**

Nazwa szkoły	przedmiot		
	język polski	matematyka	Język angielski
Szkoła Podstawowa w Miączynie Małym	56,4	37,9	51,7
Szkoła Podstawowa w Proszkowie	60,8	31,7	62,7
Szkoła Podstawowa w Szreńsku	63,1	49,4	54,8
Średnie liczby punktów dla gminy Szreńsk	61,6	44,8	55,4

Szkoła podejmuje współpracę z następującymi instytucjami wspierającymi szkołę:

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – finansowanie zajęć profilaktycznych;
- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szreńsku - dofinansowanie do posiłków dla uczniów oraz spektakl teatralny dla klas III Szkoły Podstawowej;
- Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szreńsku – organizacja występów artystycznych dla uczniów, konkursów plastycznych, warsztatów, spotkań z ciekawymi ludźmi, „KINO za Rogiem”;
- Parafialno-Szkolnym Klubem Sportowym „WOJCIECH” – Rodzinny Rajd Rowerowy;
- Urzędem Gminy w Szreńsku – stypendia motywacyjne dla uczniów za wysokie wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe;
- Komendą Policji w Szreńsku – „Bezpieczeństwo na drodze oraz wokół nas”, „Uzależnienia oraz skutki zażywania narkotyków i dopalaczy”, „Odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Odblaskowa klasa – misja specjalna”, „Bezpieczne wakacje”;
- Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „SZREŃ-MED” – szkolenia profilaktyczne, fluoryzacja dla uczniów klas I-VI;
- Ochotniczą Strażą Pożarną w Szreńsku – Dzień Otwartej Strażnicy, konkurs wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, próba ewakuacyjna;
- Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Mławie – kierowanie na badania specjalistyczne, wspieranie psychologiczne, organizacja spotkań pracowników PP-P z uczniami i rodzicami, konsultacje dotyczące metod i form pracy udzielnej uczniom oraz organizacji kształcenia specjalnego;
- Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Mławie – współpraca dotycząca działań edukacyjnych promujących zdrowy styl życia.

Szkoła integruje się ze środowiskiem lokalnym. Promowane są osiągnięcia szkoły, jej uczniów i nauczycieli. Rodzice uczniów są włączani w życie klasy i szkoły. Podejmowane działania służą integracji grona pedagogicznego, uczniów i rodziców.

**5) Organizacja dowożenia dzieci do szkoły w tym czas dojazdu, zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki podczas dowożenia, czas oczekiwania uczniów na zajęcia szkolne po przyjeździe do placówki i na autobus po zakończeniu lekcji, warunki oczekiwania, ogólny czas pobytu dziecka poza domem.**

Uczniowie przekształcanej Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym do Szkoły Podstawowej w Szreńsku będą dowożeni autobusami szkolnymi, w których jest i będzie nadal zapewniona opieka w czasie transportu zarówno do szkoły jak i z powrotem, przy czym opieki nie sprawują kierowcy autobusów.

Uczniowie będą zabierani z przystanku w swojej miejscowości nie wcześniej niż o godz. 7<sup>20</sup> natomiast odjazd ze szkoły nie będzie później niż 20 minut po zakończeniu lekcji. Szacowany czas dojazdu do szkoły wynosi około 20 minut.

Zmiany w godzinach odjazdów autobusów będą ustalane na bieżąco z dyrektorem szkoły z uwzględnieniem np. odpracowywania zajęć szkolnych w innym dniu wolnym od zajęć lub innych przyczyn wynikających z organizacji pracy szkoły.

Przewoźnik, tak jak w chwili obecnej, będzie zobowiązany do zapewnienia w czasie dowozu i odwozu na wszystkich trasach, każdemu z uczniów miejsca siedzącego.

W przypadku zaistnienia potrzeby wyznaczenia nowych miejsc zatrzymywania się autobusów szkolnych, przystanki zostaną zlokalizowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Wszyscy uczniowie będą wsiadać do autobusu i wysiadać z autobusu na terenie szkoły za obiektem hali sportowej, gdzie nad ich bezpieczeństwem czuwają i będą czuwać opiekunowie i nauczyciele dyżurni. Natomiast w szkolnej szatani pomagać dzieciom będą panie woźne i nauczyciele dyżurni. Bezpieczeństwo przy dojściu do szkoły oraz przy przejściu przez ulicę zapewnia zatrudniony pracownik przeprowadzający dzieci przez jezdnię.

Uczniowie Szkoły Podstawowej z klas IV-VIII rozpoczynać będą zajęcia o godz. 8<sup>10</sup> a kończyć będą maksymalnie o godz. 14<sup>25</sup> będą więc przebywać poza domem, z uwzględnieniem dojazdu i powrotu od godziny 7<sup>20</sup> do godz. 14<sup>50</sup> maksymalnie, czyli 7 godzin i 30 minut.

Czas oczekiwania uczniów na zajęcia szkolne po przyjeździe do szkoły będzie wynosił około 30 minut a po lekcjach w zależności od zakończenia zajęć około godziny.

Oczekując na autobus uczniowie będą korzystać ze świetlicy szkolnej i oferty zajęć pozalekcyjnych pod opieką nauczyciela.

Dla bezpieczeństwa uczniów teren szkoły jest w całości ogrodzony i monitorowany. Monitoring znajduje się również na terenie szkoły.

#### **6) Koszty utrzymania szkoły w tym koszt kształcenia jednego ucznia w skali roku.**

Szkoła Podstawowa w Miączynie Małym jest jedną z najmniejszych placówek pod względem liczebności uczniów. Z danych pozyskanych z wydziału ewidencji ludności wynika, że sytuacja ta nie ulegnie istotnej zmianie przez najbliższe lata. Z braku uczniów nie została zorganizowana klasa I szkoły podstawowej.

Ponadto Szkoła Podstawowa w Miączynie Małym mieści się w budynku wpisanym przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Warszawie do Rejestru Zabytków Województwa Mazowieckiego pod nr A-445, Decyzja Nr 1302/05 z dnia 11.07.2005r. Ze względu na stan techniczny budynku szkoły Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wyłączył część budynku z użytkowania. Wykonywanie prac remontowych na terenie szkoły ze względu na ochronę konserwatorską wymaga zgody Konserwatora Zabytków, a ze strony gminy bardzo dużych nakładów finansowych.

Budynek szkoły wymaga remontu i wymiany pokrycia dachu, remontu wymaga również ogrodzenie terenu szkoły. Ponadto należy ocieplić budynek w celu zmniejszenia kosztów ogrzewania oraz zagospodarować teren wokół szkoły.

Szkoła w Miączynie Małym nie dysponuje żadnymi pomieszczeniami i urządzeniami pozwalającymi na organizację dożywiania uczniów w formie obiadów. Nie posiada odpowiedniego boiska, sali gimnastycznej, ani nawet innego pomieszczenia, które pozwalałoby na prowadzenie zajęć wychowania fizycznego i w konsekwencji nie ograniczało możliwości rozwoju fizycznego uczniów. Istnieją braki w sprzęcie sportowym, które stanowią barierę do uprawiania różnych dyscyplin sportowych.

Szkoła Podstawowa w Miączynie Małym jak każda szkoła powinna być szkołą, w której dzieciom tworzy się godne warunki do nauczania i przebywania aby mogły prawidłowo rozwijać się i zdobywać wiedzę, korzystając z różnych pomocy naukowych.

Koszt utrzymania Szkoły Podstawowej w Miączynie Małym w 2016r. wyniósł 755.156,16 zł. w tym:

- ❖ płace i pochodne – 649.939,73 zł.
- ❖ dodatki mieszkaniowe i wiejskie – 32.267,40 zł
- ❖ odpisy na zfs – 9.100,00 zł.
- ❖ pozostałe wydatki – 63.849,03 zł.

Pozostałe wydatki to zakup oleju opałowego, środków czystości, materiałów biurowych, energii elektrycznej, wypłatę delegacji.

Wydatki poniesione w przeliczeniu na 1 ucznia to kwota 17.561,77 zł., otrzymana subwencja to kwota 8.404,28 zł., więc dofinansowanie z budżetu gminy wynosi – 9.157,49zł.

Niskie wykonanie dochodów własnych i zmniejszająca się z roku na rok subwencja oświatowa powoduje, iż corocznie zwiększają się zobowiązania. Na dzień 31 grudnia 2016r. wynoszą 64.690 zł. Natomiast plany finansowe placówek oświatowych z roku na rok mają ciągłą tendencję wzrostową.

#### **7) Dane dotyczące spraw kadrowych nauczycieli i pracowników niepedagogicznych przekształcanej szkoły.**

W Szkole Podstawowej w Miączyńnie Małym wg stanu na dzień 01.03.2017r. zatrudnionych jest 12 nauczycieli w przeliczeniu na etaty 8,59 oraz 2 pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na etaty 1,75.

Po przekształceniu Szkoły Podstawowej w Miączyńnie Małym nauczycielom i pracownikom niepedagogicznym zapewniamy etaty pracy.

Należy podkreślić, że malejąca liczba uczniów i niewystarczająca subwencja zmusza Gminę Szreńsk do podjęcia takich kroków.

Zaproponowane rozwiązanie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Miączyńnie Małym w Szkołę Filialną w Miączyńnie Małym o strukturze klas I–III wraz z oddziałem przedszkolnym podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej im. mjr Tadeusza Kuligowskiego w Szreńsku wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku jest przedsięwzięciem optymalnym i kompromisowym w stosunku do uwarunkowań społecznych oraz finansowych.

Mając na względzie przede wszystkim dobro uczniów Szkoły Podstawowej w Miączyńnie Małym i ich prawo do godnych warunków nauczania podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
mgr inż. Ryszard Oprawa